
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES418 Valladolid Servicio de
Mantenimiento de la Universidad de Valladolid, Avenida
Valle de Esgueva, 2, 47011 Valladolid. Valladolid

Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/T00049 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 13:58 horas.

Suministro de dos vehículos de segunda mano tipo furgoneta para el Servicio de Mantenimiento de la
Universidad de Valladolid. Lote 1, furgoneta mixta y lote 2 furgón industrial.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCJrDuozn25VkTabT%2FRM8A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCJrDuozn25VkTabT%2FRM8A%3D%3D
http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala virtual. Casa del Estudiante

Dirección Postal

Real de Burgos, s/n
(47011) Valladolid España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2024 a las 12:42 horas
Apertura sobre único

Recepción de Ofertas

Rectorado de la Universidad de Valladolid

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Rectorado de la Universidad de Valladolid

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España

Proveedor de Pliegos

Plataforma de contratación del estado

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Real de Burgos, s/n
(47011) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 983423000
Fax 983423251
Correo Electrónico juanjose.sanz.tapias@uva.es

Teléfono 983184291
Fax 983184720
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España
ES418

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No





Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Objeto del Contrato: Suministro de dos vehículos de segunda mano tipo furgoneta para el Servicio de
Mantenimiento de la Universidad de Valladolid. Lote 1, furgoneta mixta y lote 2 furgón industrial.

Descripción del procedimiento
El Servicio de Mantenimiento y la Unidad de Jardinería de la Universidad de Valladolid disponen de varios vehículos para la
realización de trabajos de mantenimiento, recogida de residuos, traslados de enseres y documentos, tareas de jardinería en
parques y jardines, traslados de materiales y herramientas, etc.
 Con la adquisición de los dos vehículos se pretende dotar a
dichos servicios de la infraestructura necesaria para la realización de sus tareas y cometidos. 

Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de Mantenimiento de la Universidad de Valladolid, Avenida Valle de Esgueva, 2, 47011 Valladolid.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Avenida Valle de Esgueva, 2,
(47011) Valladolid España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Vehículo usado tipo furgoneta mixta , 5 plazas

Descripción del lote Vehículo usado tipo furgoneta mixta , 5 plazas

Lote 2: Vehículo usado tipo furgón industrial, 2-3 plazas.

Descripción del lote Vehículo usado tipo FURGÓN INDUSTRIAL, 2-3 plazas.

Condiciones de Licitación



0

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Preparación de oferta

Sobre Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Se valorará el incremento del plazo de garantía sobre el plazo mínimo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

(1 año).Dos puntos por cada año adicional, hasta un máximo de 8 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Años del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se establecerán los años del vehículo contando con dos cifras decimales los años desde laExpresión de evaluación 

fecha de primera matriculación del vehículo hasta la fecha publicación de la licitación.Posteriormente, se valorarán los
años del vehículo ofertado, asignando 15 puntos al vehículo con menos años, y 0 puntos al que tenga como fecha de
matriculación el 1 de enero 2015. En el resto de ofertas se valorarán los años de los vehículos ofertados de forma
proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Kilómetros del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se valorarán los kilómetros que tenga el vehículo ofertado, asignando 15 puntos al vehículo conExpresión de evaluación 

menos kilómetros, y 0 puntos al que tenga los km máximos establecidos en el PPT (150.000 km). En el resto de ofertas se
valorarán los km de los vehículos ofertados de forma proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



Contacto

Teléfono 983423000
Fax 983423251
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Casa del Estudiante. Calle Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

: 55Ponderación 
: Se concederá al precio total ofertado por el licitador en cada lote, respecto al total de licitaciónExpresión de evaluación 

hasta 55 puntos, de acuerdo con la siguiente fórmula: 55 x [ (L-PTi)/(L-MPT) ] Nomenclatura utilizada: L: Precio máximo de
licitación del lote correspondiente PTi: Precio total ofertado por el licitador i en el lote MPT: Oferta más económica de las
admitidas en el lote

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Potencia CV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Se valorará el incremento de la potencia en CV de la furgoneta del lote correspondiente sobre elExpresión de evaluación 

mínimo exigido en el PPT (Lote-1: 90 CV, Lote-2: 110 CV).Se puntuará con el máximo de 7 puntos a la potencia máxima y
con 0 puntos a la mínima exigida, el resto se repartirá de forma proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

60 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Valladolid

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014221749 |  2024-001001981 | Mon, 23 Sep 2024 13:58:29:538 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160906380913383815186179489329412244173 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


